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Radni Michał Drewnicki oraz Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszają w
nich sprawy związane z pracami przy realizacji parku rzecznego Dłubni oraz parku XXL Białe Morza, a także
zakupu terenu zielonego przez miasto.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Michał Drewnicki złożył cztery interpelacje.
Pierwsza z nich dotyczy dojazdu do Rodzinnego Ogrodu Działkowego Złoty Wiek. Radny sugeruje, że
w związku z przyjęciem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Mistrzejowice - północ
pojawiła się szansa na udrożnienie dojazdu do ROD Złoty Wiek. - Jest to bodajże jedyny ROD w
Krakowie, który nie posiada dostępu do drogi publicznej, co stwarza problemy np. z odbiorem
odpadów. Od wielu lat działkowcy starają się o drogę dojazdową – jednakże bezskutecznie. Teraz, po
przyjęciu planu pojawiła się szansa na zapewnienie takiego dojazdu od strony Urzędu Skarbowego
Kraków-Nowa Huta – pisze radny i prosi o zapewnienie środków finansowych w budżecie 2023 roku na
wykup pasa drogowego oraz realizację fragmentu drogi.

Radny prosi także o informację o planowanych pracach przy realizacji parku rzecznego Dłubnia. - Park
rzeczny Dłubnia to inicjatywa, długo wyczekiwana przez mieszkańców Krakowa, stworzenia pięknego
parku rzecznego w centrum Nowej Huty, który da możliwość spacerowania, odpoczynku, jazdy na
wycieczki rowerowe. Takiego miejsca nie ma do tej pory w dzielnicy, dlatego zasadnym jest
kontynuacja rozpoczętego projektu, zważywszy na to, że miasto wykupiło niektóre działki pod przyszły
park – tłumaczy radny Drewnicki.

Wiceprzewodniczący RMK dopytuje także Prezydenta, na jakim etapie znajduje się realizacja projektu
Kraków – Nowa Huta Przyszłości. - Projekt ma już 7 lat, dlatego zasadnym byłoby poznać to co udało
się zrobić i czego nie udało się zrobić. W tej chwili ze wszystkich szumnie zapowiadanych projektów
gotowy i użytkowany jest jedynie rekreacyjny Przylasek Rusiecki, natomiast ważne są inwestycje
związane rozwojem gospodarczym Nowej Huty, w tym Strefa Aktywności Gospodarczej. Kiedy pierwsi
przedsiębiorcy rozpoczną działalność w ramach SAG? – pyta radny w interpelacji.

Ostatnia interpelacja radnego Drewnickiego dotyczy informacji prasowej w sprawie wykupionego
przez miasto terenu w Opatkowicach. - Według medialnych relacji zakupiony od dewelopera obszar
bogaty jest w odpady budowlane, tj. gruz, blachy, metalowe pręty, folie. Prosiłbym o informację: Czy
przed zakupem dokonano dokładnych oględzin terenu i czy Pan Prezydent był świadomy takiego
zagrożenia? Czy urząd lub inna instytucja działająca na wniosek urzędu badała lub chociaż sprawdzała
działki przeznaczone do wykupu? Czy Pan Prezydent jest w posiadaniu badań gruntu? Czy operat
szacunkowy podnosił kwestie ewentualnego zanieczyszczenia terenu? Czy dla zakupionych działek
była przygotowywana ekspertyza lub opinia dotycząca potrzeby przeprowadzenia remediacji gruntu?
– dopytuje Michał Drewnicki.

Radny Łukasz Wantuch interpeluje w sprawie parku XXL Białe Morza. - Decyzję o wycofaniu się z
budowy pola golfowego uważam za błędną – oznajmia radny w interpelacji i dopytuje, czy miasto
będzie musiało zapłacić za obiekty i prace, które zostały wykonane przez inwestora. Kolejne pytanie



dotyczy planowanego kosztu stworzenia parku na Białych Morzach.


